
 
 
 
 
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi: 

KUPUJÍCÍM 

Název: Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo: ul. Sokolovská, č.p. 1997, 737 01 Český Těšín 

IČ: 70985383   není plátcem DPH 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 190  

Zastoupena: Ing. Januš Foltyn, ředitel 

Bankovní spojení: KB, a.s., Karviná, exp. Český Těšín, číslo účtu: 86-6020070257/0100 

a 

PRODÁVAJÍCÍM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: FROS ZPS s.r.o. 

Sídlo: Těšínská 29, 74601 Opava 

IČ: 26803291 DIČ: CZ26803291 je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 26436 

Jednající: David Fládr 

Bankovní spojení: KB Opava, 27-5793010227/0100 

 
I. 

Základní ustanovení 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. 
Kupující se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

 

II. 
Předmět a termín plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky čistících a hygienických prostředků. K převzetí bude 
docházet na základě dodacích listů. Jednotlivé dodávky budou uskutečňovány na základě objednávek, 
které musí být potvrzeny oběma stranami. 

2. Dodávky budou uskutečněny do 15-ti dnů od doručení objednávky kupujícímu. 
3. V souladu se zněním zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích                 
a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je součástí 
dodávky český návod k použití ke každému druhu zboží. 

 

III. 
Záruční podmínky 

1. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevzniknou žádné vady. 
2. Vyjde-li vada, kterou předmět koupě měl v době převzetí najevo až po předání zboží a prodávající na ni 

kupujícího neupozornil, má právo na výměnu vadného zboží. 
3. Použitelnost výrobků je 2 roky, pokud není uvedeno konkrétní datum exspirace přímo na výrobku                 

a z podstaty výrobku není nižší než 24 měsíců. 
4. V případě, že se na zboží vyskytne vada, je kupující povinen ji uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě. Pokud je reklamace oprávněná, 
má kupující právo na výměnu vadného zboží. Ostatní práva a odpovědnosti za vady se řídí příslušnými 
právními předpisy v platném znění.  

 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů se smluvní strany 
dohodly na cenách dle ceníku, který je přílohou této smlouvy. K ceně bude DPH připočteno v zákonné 
výši. 



2. Cena je splatná na základě faktur vystavených po uskutečnění dodávky, a to pro každou objednávku 
zvlášť. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a číslo příslušné objednávky. Přílohou faktury bude kopie 
potvrzeného dodacího listu. 

3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení. 

 
V. 

Sankční ustanovení 
1. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy občanského práva. 
2. Prodávající se zavazuje při prodlení s plněním uhradit kupujícími smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

nedodaného zboží vč. DPH za každý den prodlení. 
3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvní strana vedle škody, která jí vznikne porušením 

povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí obecně závaznými právními 

předpisy právního řádu ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky,               

po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem účinnosti, tj. ode dne zveřejnění smlouvy 
v registru smluv. Prodávající i kupující mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědí druhé smluvní straně nebo ukončit písemnou dohodou smluvních stran.  Na případné odstoupení 
od smlouvy se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Prodávající, jenž se podílí na dodávce služeb hrazených z veřejných výdajů, je dle zákona č.320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů,  osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (§ 2 písm. e) citovaného zákona)     
a poskytovat požadované údaje kontrolním orgánům dle obecně závazných právních předpisů. 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.   

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany   
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

7. Prodávající prohlašuje, že má v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 435/2004 Sb.,                           
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením 
pro účely výpočtu možnosti poskytování náhradního plnění dle ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona. 
Prodávající je veden v registru chráněných dílen při MPSV a je oprávněn poskytovat třetím osobám 
náhradní plnění v souladu s platnými právním předpisy, zejména zákonem č. 435/2004 Sb.,                              
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen vložit do elektronické evidence 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR údaje uvedené v ust. § 84 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb.,                 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení 
zboží, dodaného kupujícímu, které je předmětem náhradního plnění. V případě, že prodávající nesplní 
svou povinnost uvedenou v tomto článku, může kupující po prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za nesplnění této povinnosti. 

8. Tato smlouva je vyhotovena  ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží    

po jednom vyhotovení.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, a že je jim dobře znám její obsah, se kterým        

bez výhrad souhlasí, a že smlouvu uzavírají ze své výslovné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami, s účinnosti ode dne zveřejnění v registru 
smluv.   

 
 
V Českém Těšíně, dne 11.1.2018 

  
V Opavě, dne 10.1.2018 

 
 
 

Centrum sociálních služeb Český Těšín, 
příspěvková organizace 
Ing. Januš Foltyn, ředitel 

  
 
 

FROS ZPS s.r.o. 
David Fládr 

jednatel 
 


